МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ДОШКОЛЬНАЯОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА ДЕТСКИЙ САД № 18

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 01.09.2021 года                                                                                           № 133

г. Темрюк

О реализации в МБДОО ЦРР ДС № 18 МОТР мероприятий

по выявлению и минимизации коррупционных рисков при

осуществлении закупок товаров, работ, услуг для нужд организации

С целью предотвращения коррупционных проявлений, оценки

коррупционных рисков, условий и обстоятельств (действий, событий),

возникающих при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для нужд

МБДОО ЦРР ДС №18 МОТР, во избежание злоупотребления должными

обязанностями с целью получения работниками или третьими лицами

материальных и(или) нематериальных выгод вопреки законным интересам

организации, с учетом Федерального Закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», «Методических рекомендаций по выявлению и

минимизации коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных или муниципальных нужд»

(утв. Минтрудом России), приказываю:

1. Сформировать рабочую группу в следующем составе:

Председатель – заведующий МБДОО ЦРР ДС №18 МОТР Борисенко Н.Е.

Члены рабочей группы:

- Турванина Д.С., педагог-психолог, ответственный за работу по

профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБДОО ЦРР ДС

№18 МОТР;

- Серченко М.А., заместитель заведующего по хозяйственной работе,

контрактный управляющий МБДОО ЦРР ДС №18 МОТР;

- Вильгельм И.В., старший воспитатель МБДОО ЦРР ДС №18 МОТР;

- Трус М.Ю., учитель-дефектолог, председатель первичной профсоюзной

организации МБДОО ЦРР ДС № 18 МОТР.
2. Пролонгировать действие Порядка оценки и минимизации

коррупционных рисков (далее – Порядок) деятельности Муниципальной

бюджетной дошкольной образовательной организации центра развития

ребенка детского сада № 18 муниципального образования Темрюкский район

(Приложение 1), утв. приказом заведующего от 16.10.2020г. № 142.

3. Рабочей группе на основании утвержденного Порядка необходимо:

3.1. Проанализировать процесс осуществления закупок товаров, работ,

услуг для нужд МБДОО ЦРР ДС №18 МОТР и произвести оценку

соответствующих коррупционных рисков с оформлением отчета.

3.2. Разработать в виде плана комплекс превентивных мероприятий,

направленных на минимизацию возможности реализации коррупционных

рисков и (или) на минимизацию величины вероятного вреда от их реализации.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

		2021-09-01T09:18:05+0300
	Борисенко Наталья Евгеньевна
	Заведующий МБДОО ЦРР ДС №18 МОТР